2017.6.5

会員各位

2017 年度日本社会関連会計学会東日本部会

準備委員会 石津寿惠（明治大学）

tishizu＠meiji.ac.jp

2017 年度 日本社会関連会計学会 東日本部会のご案内

拝啓

初夏の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび 2017 年度日本社会関連会計学会東日本部会を下記の要領で開催する運

びとなりましたのでご案内申し上げます。年に一度の東日本部会を実り多きものとするた

め万障お繰り合わせの上、ご参集くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

1、日 時：２０１７年７月 8 日（土） １3：3０～

2、場 所：明治大学 駿河台キャンパス(東京都千代田区神田駿河台 1-1)

http://www.meiji.ac.jp/koho/campus_guide/suruga/access.html

    ■研究会 リバティータワー     16 階 (1166 教室)

    ■懇親会 グローバルフロント  17 階 グローバルラウンジ

アクセス ■JR 中央線・総武線、東京メトロ丸ノ内線／御茶ノ水駅 下車徒歩約 3 分
■東京メトロ千代田線／新御茶ノ水駅 下車徒歩約 5 分
■都営地下鉄三田線・新宿線、東京メトロ半蔵門線／神保町駅 下車徒歩約 5 分

3、参加費 研究会：1,000 円、懇親会：3,000 円

(当日会場受付にてお預かりいたします)

4、お申込み：ご参加の方は、氏名、ご所属及び「研究会・懇親会ともに参加」あるいは「研

究会のみ参加」を明記の上、6 月 24 日（土）までに石津 mail(tishizu@meiji.ac.jp)

までお申し込みください。

2017.6.5

東日本部会プログラム(報告 30 分、質疑 10 分)

日  時 2017 年 7 月 8 日(土)13 時 30 分開始

会  場 明治大学駿河台キャンパス リバティータワー1６階 1166 教室

■受付開始 (13:00～) ・・・リバティータワー16 階 1166 教室前

■第 1 セッション(13:30～14:55) 司会 坂上学氏 (法政大学)

第 1 報告 (13:30～14:10)

依田俊伸氏 (東洋大学)

    「「公立文化施設」の活動についての財務分析の手法」

第 2 報告 (14:15～14:55)

金宰弘氏 (関東学園大学)、國部克彦氏 (神戸大学)

「サステナビリティ・マネジメント・コントロール・システムが組織パーフォマンス

を促進するメカニズム」

■休憩(14:55～15:10)

■第 2 セッション(15:10～16:35) 司会 村井秀樹氏 (日本大学)

第 3 報告 (15:10～15:50)

越智信仁氏 (尚美学園大学)

   「統合報告における ESG 開示インセンティブ―任意開示拡張の条件と制度補完―」

第 4 報告 (15:55～16:35)

水口剛氏 (高崎経済大学)

「ESG 投資の動機の多様化と投資家向け情報開示」

■懇親会(17:00～19:00)

   明治大学 グローバルラウンジ(明治大学 グローバルフロント 17 階)